様式１
[bookmark: _Hlk12955705]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○ 第 ○○○○号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○○月○○日

学校法人日本赤十字学園　理事長　様

                                          　  日本赤十字○○看護大学・短期大学
                                                         　学長　○　○　○　○
（公印省略）

研究助成に係る書類の提出について

標記の件について、下記の研究代表者から添付のとおり申請（報告）があったので、関係書類を添えて提出します。

記

１　赤十字研究助成
（職名） 　 （氏名）
　○○　　 ○○　○○
　△△　 　△△　△△

２　基金研究助成
（職名） 　 （氏名）
　○○　　 ○○　○○
　△△　 　△△　△△

　３　返還金合計額　　　　　　　　円

　※ １又は２に該当するもののみを記載すること。
　※ 返還金合計額は、報告に未使用額がある場合、全員の分を合算して記載すること。

様式14

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者
職　名：
氏　名：

研究助成に係る研究中間報告書について

研究助成に係る研究の進捗について、下記のとおり報告します。

記

１　研究テーマ

２　研究組織（所属・職名・氏名）
　　　研究代表者：
　　　研究分担者：
　　　研究協力者：

３　進捗状況（150字程度）

４　助成金等の執行状況
	交付額 Ａ
	使用額 Ｂ
	未使用見込額（Ａ－Ｂ）

	　　　　　　　　　　千円
	　　　　　　　　　　千円
	　　　　　　　　　　千円

様式17

研 究 成 果 要 旨
	研究テーマ

	研究組織
研究代表者：
　研究分担者：
　研究協力者：

	キーワード

	研究報告

(注)
①　本要旨は、法人本部において日本赤十字学園が実施している教育・研究助成に係る報告書等としてホームページに掲載する。
②　本要旨の様式は、A4用紙（余白：上30mm、下25mm、右25mm、左25mm）、MS明朝、10.5ポイント、40文字、35行とすること。
③　研究組織は、研究代表者、研究分担者及び研究協力者の所属・職名・氏名を記入すること。
④　キーワードは、５語以内とすること。
⑤　研究報告は1,200文字以内とし、（１）研究の背景・目的、（２）研究方法、（３）研究結果、（４）考察、（５）結論、（６）謝辞、（７）引用文献について記入すること。
⑥　謝辞には、助成を受けた旨を記載すること。
「学校法人日本赤十字学園赤十字と看護・介護に関する研究助成（令和○年度又は令和○年度・令和○年度）」
英文の場合は「The Japanese Red Cross Academy grant for research into nursing, caring and the Red Cross」とする。
「学校法人　日本赤十字学園教育・研究及び奨学費基金（令和○年度又は令和○年度・令和○年度）」
英文の場合は「The Japanese Red Cross Academy fund for education, research, and scholarships」とする。
⑦  上記（注）の内容は削除して提出すること。

2

image1.emf
様式２     令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日     日本赤十字○○大学   学長   様         研究代表者   職   名：   氏   名：       研究 助成 の交付申請について       学校法人日本赤十字学園赤十字と看護・介護に関する研究助成（ 学校法人日本赤十字学園教 育・研究及び奨学費基金による研究助成） の交付 を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

Microsoft_Word_Document.docx
様式２

令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者

職　名：

氏　名：

研究助成の交付申請について

学校法人日本赤十字学園赤十字と看護・介護に関する研究助成（学校法人日本赤十字学園教育・研究及び奨学費基金による研究助成）の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

2

image2.emf
様式 ３   研   究   計   画   書            １   研究テーマ       ２   助成の対象       記載例：   ①   赤十字研究助成   イ   赤十字の歴史の研究   （次のうちから、該当する いずれか１つを記載）   ①   赤十字研究助成   ア   赤十字 に関する教育の研究   イ   赤十字 の歴史の研究   ウ   日本赤十字社の 地域活動（防災・広報・ボランティア活動等）に関する研究   エ   日本赤十字社による 国内外の災害救護活動に関する研究   オ   赤十字施設（ 病院・社会福祉施設等、国外の施設を含む。）との連携に関する研究   カ   その他、赤十字 の理念に基づいた 、 社会に貢献できる研究       ②   基金研究助成   ア   本学園の若手教員等が行う研究活動   イ   本学園の教員等の在外研究活動 ( 原則として２週間以上の海外での調査・研究活動）   ウ   上記に掲げるもののほか、事業の内容が本基金の趣旨に沿った教員等の行う研究活動であ   り、委員会において交付対象として認められた研究活動     ３   研究形態      個人研究   ・   共同 研究   （いずれかを 記載 ）     ４   研究組織（所属・職名・氏名 ）   研究代表者：        研究分担者：        研究協力者：     ５   研究の背景   ※   先行研究及び関連文献の検討を含めて記述する。             ６   研 究目的・意義

Microsoft_Word_Document1.docx
様式３

研　究　計　画　書

　　　　　１　研究テーマ

２　助成の対象

　　　記載例： ① 赤十字研究助成

イ 赤十字の歴史の研究

（次のうちから、該当するいずれか１つを記載）

①　赤十字研究助成

ア　赤十字に関する教育の研究

イ　赤十字の歴史の研究

ウ　日本赤十字社の地域活動（防災・広報・ボランティア活動等）に関する研究

エ　日本赤十字社による国内外の災害救護活動に関する研究

オ　赤十字施設（病院・社会福祉施設等、国外の施設を含む。）との連携に関する研究

カ　その他、赤十字の理念に基づいた、社会に貢献できる研究

　　　②　基金研究助成

ア　本学園の若手教員等が行う研究活動

イ　本学園の教員等の在外研究活動(原則として２週間以上の海外での調査・研究活動）

ウ　上記に掲げるもののほか、事業の内容が本基金の趣旨に沿った教員等の行う研究活動であ

り、委員会において交付対象として認められた研究活動

３　研究形態　　　　個人研究　・　共同研究　（いずれかを記載）

４　研究組織（所属・職名・氏名）

研究代表者：

　　　研究分担者：

　　　研究協力者：

５　研究の背景　※ 先行研究及び関連文献の検討を含めて記述する。

６　研究目的・意義

７　研究方法

（１）対象

（２）期間

（３）場所

（４）データ収集方法

（５）分析方法

（６）具体的なタイムスケジュール ※ ２年研究の場合は、年度ごとに分けて具体的に記入すること。

８　倫理的配慮・同意書の手続きについて

[bookmark: _Hlk41048818]９　本研究の科研費等への申請の有無　　　　有　・　無　（いずれかを記載）

[bookmark: _Hlk11696840]10　その他

2

image3.emf
様式 ４                                      研究経費総括表（２年 研究 ）                                 研究代表者 氏名：       総額      千円                                            単位：千円                         ※   １年 研究 の場合は 、 提出不要

  費   目  研究経費

１年目  ２年目  合   計

備品費

消耗品費

旅費交通費

人件費・謝金

その他

計

Microsoft_Word_Document2.docx
[bookmark: _Hlk11696840]様式４

研究経費総括表（２年研究）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究代表者氏名：

　　　総額　　　千円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：千円

費　目

		研究経費

		１年目

		２年目

		合　計

		備品費

		消耗品費

		旅費交通費

		人件費・謝金

		その他

		計

※ １年研究の場合は、提出不要

2

image4.emf
様式 ５   研究計画書の研究組織について     （○ 年研究 ○年目）

区分  大学名・職名・氏名  役割分担  研究経費   （千円）  エフォート   （％）

研究代表者    備品費

消耗品費

旅費交通費

人件費・謝金

その他

合計

研究分担者    備品費

消耗品費

旅費交通費

人件費・謝金

その他

合計

研究分担者    備品費

消耗品費

旅費交通費

人件費・謝金

その他

合計

研究 協力 者

※   エフォートは、研究者の全仕事時間に対する当該研究の実施に必要とする時間の配分率 とし、 整数を記載す ること 。

Microsoft_Word_Document3.docx
[bookmark: _Hlk11696840]様式５

研究計画書の研究組織について

（○年研究○年目）

		区分

		大学名・職名・氏名

		役割分担

		研究経費

（千円）

		エフォート

（％）

		研究代表者

		備品費

		消耗品費

		旅費交通費

		人件費・謝金

		その他

		合計

		研究分担者

		備品費

		消耗品費

		旅費交通費

		人件費・謝金

		その他

		合計

		研究分担者

		備品費

		消耗品費

		旅費交通費

		人件費・謝金

		その他

		合計

		研究協力者

※ エフォートは、研究者の全仕事時間に対する当該研究の実施に必要とする時間の配分率とし、整数を記載すること。

2

image5.emf
様式 ６   研   究   経   費   内   訳   書     研究代表 者 ・ 研究 分担 者 （ いずれかを 記載 ）   氏名（            ）   （○ 年 研究 ○年目）

費    目  金    額  積   算   内   訳  用   途   等

交   付   対   象   経   費  備品費  千 円

内   訳  教育研究用機器備品

消耗品費

内   訳  用品

その他の消耗品

旅費交通費

内   訳  国内

外国

人件費・謝金

内   訳  人件費

報酬手数料（謝金）

渉外費（謝礼品）

業務委託費

その他

内   訳  印刷製本費

賃借料

会議費

通信運搬費

諸会費

合       計

（注１）内訳書は、研究代表者及び研究分担者一人ずつ記載し、一人が複数枚となってもよい。   （注２） 交付の対象となる経費の取扱いは、参考（ ６ページ ）のとおりとする。   （注 ３ ） 金額 欄 は、費目 ごと に切り上げ、千円単位で記載する。   （注 ４ ） 備品又は用品 を購入するための経費については、 参考 ( ６ページ ) を参照し、必要資料を別途、添付する。   （注 ５ ） ２年 研究 の場合は、年度ごと に分けて 作成すること。       ■   交付 対象経費以外で研究遂行に必要な経費がある場合には、下記にその金額を記入 すること 。

金額  千 円

Microsoft_Word_Document4.docx
様式６

研　究　経　費　内　訳　書

研究代表者・研究分担者（いずれかを記載）

氏名（　　　　　　　　　　）

（○年研究○年目）

		費　　目

		金　　額

		積 算 内 訳

		用 途 等

		交　付　対　象　経　費

		備品費

		千円

		内 訳

		教育研究用機器備品

		消耗品費

		内 訳

		用品

		その他の消耗品

		旅費交通費

		内 訳

		国内

		外国

		人件費・謝金

		内 訳

		人件費

		報酬手数料（謝金）

		渉外費（謝礼品）

		業務委託費

		その他

		内 訳

		印刷製本費

		賃借料

		会議費

		通信運搬費

		諸会費

		合　　  計

（注１）内訳書は、研究代表者及び研究分担者一人ずつ記載し、一人が複数枚となってもよい。

（注２）交付の対象となる経費の取扱いは、参考（６ページ）のとおりとする。

（注３）金額欄は、費目ごとに切り上げ、千円単位で記載する。

（注４）備品又は用品を購入するための経費については、参考(６ページ)を参照し、必要資料を別途、添付する。

（注５）２年研究の場合は、年度ごとに分けて作成すること。

■ 交付対象経費以外で研究遂行に必要な経費がある場合には、下記にその金額を記入すること。

		金額

		千円

2

image6.emf
様式７   令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日     日本赤十字○○大学   学長   様       研究代表者   職   名：   氏   名：       研究 助成 の 研究 変更申請について     令和 ○○年○○月○○日付日赤学第○○号により 助成金等 の 交付決定を受けた研究「（研究 テーマを記入）」に関して、下記のとおり変更したいので、承認されるよう関係書類を添えて申 請します。       記     １   変更の内容                         ２   変更の理由

変   更   後  変   更   前

Microsoft_Word_Document5.docx
様式７

令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者

職　名：

氏　名：

研究助成の研究変更申請について

令和○○年○○月○○日付日赤学第○○号により助成金等の交付決定を受けた研究「（研究テーマを記入）」に関して、下記のとおり変更したいので、承認されるよう関係書類を添えて申請します。

記

１　変更の内容

		変　更　後

		変　更　前

２　変更の理由

2

image7.emf
様式 ８   研究経費変更内訳書   研究代表 者・研究分担 者 （ いず れかを 記載 ）   氏名（            ）   （○ 年 研究 ○年目）   １   研究経費内訳

科    目  交付時計画額  変更後の額  差引額  積算内訳 等

交   付   対   象   経   費  備品費  円             円            円

内   訳  教育研究用機器備品

消耗品費

内   訳  用品

その他の消耗品

旅費交通費

内   訳  国内

外国

人件費・謝金

内   訳  人件費

報酬手数料（謝金）

渉外費（謝礼品）

業務委託費

その他

内   訳  印刷製本費

賃借料

会議費

通信運搬費

諸会費

合       計

  ２   当該変更により交付額の変更が生じる場合の返還 予定 額

当初交付額（Ａ）  変更後の額（Ｂ）  返還 予定 額（Ａ－Ｂ）

円  円  円

Microsoft_Word_Document6.docx
様式８

研究経費変更内訳書

[bookmark: _Hlk12563198]研究代表者・研究分担者（いずれかを記載）

氏名（　　　　　　　　　　）

（○年研究○年目）

１　研究経費内訳

		科　　目

		交付時計画額

		変更後の額

		差引額

		積算内訳等

		交　付　対　象　経　費

		備品費

		円

		　　　　　 　円

		　　　　　　 円

		内 訳

		教育研究用機器備品

		消耗品費

		内 訳

		用品

		その他の消耗品

		旅費交通費

		内 訳

		国内

		外国

		人件費・謝金

		内 訳

		人件費

		報酬手数料（謝金）

		渉外費（謝礼品）

		業務委託費

		その他

		内 訳

		印刷製本費

		賃借料

		会議費

		通信運搬費

		諸会費

		合　　  計

２　当該変更により交付額の変更が生じる場合の返還予定額

		当初交付額（Ａ）

		変更後の額（Ｂ）

		返還予定額（Ａ－Ｂ）

		円

		円

		円

2

image8.emf
様式 ９     令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日     日本赤十字○○大学   学長   様       研究代表者   職   名：   氏   名：       研究 助成 の 研究中止申請について     令和 ○○年○○月○○日付日赤学第○○号により 助成金等 の交付決定を受けた研究を下記 のとおり中止したいので、承認されるよう申請します。         記     １   研究テーマ       ２   中止の理由         ３   返還額（内訳は別紙のとおり）            円         ※   全額返還する場合には、 様式 13 の 提出は不要     ４   研究中間報告書（様式 14 ）        ※   全額返還する場合には、 様式 14 の提出は不要

Microsoft_Word_Document7.docx
様式９

令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者

職　名：

氏　名：

研究助成の研究中止申請について

令和○○年○○月○○日付日赤学第○○号により助成金等の交付決定を受けた研究を下記のとおり中止したいので、承認されるよう申請します。

記

１　研究テーマ

２　中止の理由

３　返還額（内訳は別紙のとおり）　　　　　　　　円

　　　※ 全額返還する場合には、様式13の提出は不要

４　研究中間報告書（様式14）

　　　※ 全額返還する場合には、様式14の提出は不要

2

image9.emf
様式 10     令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日       日本赤十字○○大学   学長   様       研究代表者   職   名：   氏   名：       研究 助成 の 研究中断申請について     令和 ○○年○○月○○日付日赤学第○○号により 助成金等 の交付決定を受けた研究を （注          ）の ため 下記のとおり中断したいので、承認されるよう申請します。     記     １   研究テーマ       ２   中断 期間     令和 〇〇年〇月〇日～ 令和 〇〇年〇月〇日     ３   研究再開予定日     令和 〇〇年〇月〇日        ※   研究再開予定日を育休 等 期間の終了日と同一にする必要はないが、育休 等 期間の終了日から １年以内に研究を再開する必要がある。     ４   返還額（内訳は別紙のとおり）          円        ※   全額返還する場合には、 様式 13 の提出は不要     ５   研究中間報告書（様式 14 ）         ※   全額返還する場合には、 様式 14 の提出は不要     （注）   産前産後休暇及び育児休業等の理由を記載

Microsoft_Word_Document8.docx
様式10

令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者

職　名：

氏　名：

研究助成の研究中断申請について

令和○○年○○月○○日付日赤学第○○号により助成金等の交付決定を受けた研究を（注　　　　　　　　）のため下記のとおり中断したいので、承認されるよう申請します。

記

１　研究テーマ

２　中断期間　　　令和〇〇年〇月〇日～令和〇〇年〇月〇日

３　研究再開予定日　　　令和〇〇年〇月〇日

　　　※ 研究再開予定日を育休等期間の終了日と同一にする必要はないが、育休等期間の終了日から１年以内に研究を再開する必要がある。

４　返還額（内訳は別紙のとおり）　　　　　　　　円

　　　※ 全額返還する場合には、様式13の提出は不要

５　研究中間報告書（様式14）

　　　※ 全額返還する場合には、様式14の提出は不要

（注）　産前産後休暇及び育児休業等の理由を記載

2

image10.emf
様式 1 1     令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日     日本赤十字○○大学   学長   様       研究代表者   職   名：   氏   名：       研究 助成 の 研究再開申請について     （注         ） のため 令和 ○○年○○月○○日付日赤学第○○号により 中断した 研究 を下記のとおり再開したいので、承認されるよう 関係書類を添付して 申請します。       記     １   研究テーマ       ２   研究再開日    令和 〇〇年〇月〇日       ３   再交付額               円       ※   研究計画書 （ 様式 ３） 及び研究経費変更内訳書 （ 様式 ８） を添付のこと。 研究計画書は研究中 断の前の内容も含めて研究計画全体を記載し、研究経費変更内訳書は研究再開後 の研究経費に ついてのみ記載すること。     （注）   産前産後休暇及び育児休業等の理由を記載

Microsoft_Word_Document9.docx
様式11

令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者

職　名：

氏　名：

研究助成の研究再開申請について

（注　　　　　　　）のため令和○○年○○月○○日付日赤学第○○号により中断した研究を下記のとおり再開したいので、承認されるよう関係書類を添付して申請します。

記

１　研究テーマ

２　研究再開日　　令和〇〇年〇月〇日

３　再交付額　　　　　　　　　　　円

※ 研究計画書（様式３）及び研究経費変更内訳書（様式８）を添付のこと。研究計画書は研究中断の前の内容も含めて研究計画全体を記載し、研究経費変更内訳書は研究再開後の研究経費についてのみ記載すること。

（注）　産前産後休暇及び育児休業等の理由を記載

2

image11.emf
様式 1 2     令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日       日本赤十字○○大学   学長   様       研究代表 者   職   名：   氏   名：       研究 助成 に係る 助成金等 の 収支決算報告 について     標記の件について、下記のとおり報告します。     記     １   研究テーマ       ２   助成金等 の 返還 の 有無      有   ・   無    （いずれかを 記載 ）       ３   返還額                 円       ４   返還理由

Microsoft_Word_Document10.docx
様式12

令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者

職　名：

氏　名：

研究助成に係る助成金等の収支決算報告について

標記の件について、下記のとおり報告します。

記

１　研究テーマ

２　助成金等の返還の有無　　　　有　・　無　　（いずれかを記載）

３　返還額　　　　　　　　　　　　円

４　返還理由

2

image12.emf
様式 1 3   収支決算報告書   研究 代表 者・研究分担者 （ いずれ かを 記載 ）   氏名（            ）   （○ 年 研究 ○年目）   １   使用額

費    目  交付額   ※２  使用額  内   訳   等

交   付   対   象   経   費  備品費         円        円

内   訳  教育研究用機器備品

消耗品費

内   訳  用品

その他の消耗 品

旅費交通費

内   訳  国内

外国

人件費・謝金

内   訳  人件費

報酬手数料（謝金）

渉外費（謝礼品）

業務委託費

その他

内   訳  印刷製本費

賃借料

会議費

通信運搬費

諸会費

合       計  Ａ    Ｂ

  ２   返還額 （Ａ－Ｂ）             円       ※１   返還額がない場合も提出 すること 。   ※２   「９   研究の変更」により交付額 の 変更 承認があった 場合 は 、当該金額を記載 すること。

Microsoft_Word_Document11.docx
様式13

収支決算報告書

研究代表者・研究分担者（いずれかを記載）

氏名（　　　　　　　　　　）

（○年研究○年目）

１　使用額

		費　　目

		交付額 ※２

		使用額

		内　訳　等

		交　付　対　象　経　費

		備品費

		　　　　　　円

		　　　　　円

		内 訳

		教育研究用機器備品

		消耗品費

		内 訳

		用品

		その他の消耗品

		旅費交通費

		内 訳

		国内

		外国

		人件費・謝金

		内 訳

		人件費

		報酬手数料（謝金）

		渉外費（謝礼品）

		業務委託費

		その他

		内 訳

		印刷製本費

		賃借料

		会議費

		通信運搬費

		諸会費

		合　　  計

		Ａ

		Ｂ

２　返還額（Ａ－Ｂ）　　　　　　　　　　　円

※１ 返還額がない場合も提出すること。

※２ 「９　研究の変更」により交付額の変更承認があった場合は、当該金額を記載すること。

2

image13.emf
様式 1 5                               令和 ○○年○○月○○日       日本赤十字○○大学   学長   様             研究代表者   職   名：   氏   名：     研究 助成 に係る 研究成果報告書・研究成果 要旨について     研究 助成に係る 研究成果 について、下記のとおり報告します。     記     １   研究テーマ       ２   助成の対象   記載例：   ①   赤十字研究助成   イ   赤十字の歴史の研究   （ 次のうちから、該当するいずれか１つを記載）   ①   赤十字研究助成   ア   赤十字 に関する教育の研究   イ   赤十字 の歴史の研究   ウ   日本赤十字社の 地域活動（防災・広報・ボランティア活動等）に関する研究   エ   日本赤十字社による 国内外の災害救護活動に関する研究   オ   赤十字施設（ 病院・社会福祉施設等、国外の施設を含む。）との連携に関する研究   カ   その他、赤十字の理念に基づいた 、 社会に貢献できる研究       ②   基金研究助成   ア   本学園の若手教員等が行う研究活動   イ   本学園の教員等の在外研究活動 ( 原則として２週間以上の海外での調査・研究活動）   ウ   上記に掲げるもののほか、事業の内容が本基金の趣旨に沿 った教員等の行う研究活動であ   り、委員会において交付対象として認められた研究活動     ３   研究形態    個人研究   ・   共同研究   （いずれかを記載）     ４   研究成果の公表の予定   （１）学会等での発表         （２）学術定期刊行物、紀要等への投稿

記載例）   著者名（発表年） 、 テーマ 、 雑誌名 、 巻数 、 所在頁

  ５   研究成果報告書及び研究成果要旨   （ 様式 16 及び様式 17 の とおり）

発表を行う学会等の名称  発表時期

Microsoft_Word_Document12.docx
様式15

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○○月○○日

日本赤十字○○大学　学長　様

研究代表者

職　名：

氏　名：

研究助成に係る研究成果報告書・研究成果要旨について

研究助成に係る研究成果について、下記のとおり報告します。

記

１　研究テーマ

２　助成の対象

記載例： ① 赤十字研究助成

イ 赤十字の歴史の研究

（次のうちから、該当するいずれか１つを記載）

①　赤十字研究助成

ア　赤十字に関する教育の研究

イ　赤十字の歴史の研究

ウ　日本赤十字社の地域活動（防災・広報・ボランティア活動等）に関する研究

エ　日本赤十字社による国内外の災害救護活動に関する研究

オ　赤十字施設（病院・社会福祉施設等、国外の施設を含む。）との連携に関する研究

カ　その他、赤十字の理念に基づいた、社会に貢献できる研究

　　　②　基金研究助成

ア　本学園の若手教員等が行う研究活動

イ　本学園の教員等の在外研究活動(原則として２週間以上の海外での調査・研究活動）

ウ　上記に掲げるもののほか、事業の内容が本基金の趣旨に沿った教員等の行う研究活動であ

り、委員会において交付対象として認められた研究活動

３　研究形態　　個人研究　・　共同研究　（いずれかを記載）

４　研究成果の公表の予定

（１）学会等での発表

		発表を行う学会等の名称

		発表時期

（２）学術定期刊行物、紀要等への投稿

		記載例）　著者名（発表年）、テーマ、雑誌名、巻数、所在頁

５　研究成果報告書及び研究成果要旨　（様式16及び様式17のとおり）

2

image14.emf
様式 1 6   研究成果報告書       １   助成金等の種類    赤十字研究助成   ・   基金研究助成     （いずれかを記載）     ２   研究テーマ       ３   研究組織      研究代表者：         研究分担者：        研究協力者：     ４   研究報告   （１）研究の背景・目的     （２）研究方法     （３）研究結果     （４）考察     （５）結論        （６）謝辞       （７）引用文献

( 注 )   ①   本報告書は、法人本部において保管するものであり、研究代表者の許可なく公開しない。   ②   報告書の様式は A 4 用紙（余白：上 30mm 、下 25mm 、右 25mm 、左 25mm ）、 MS 明朝、 10.5 ポイント、 40 文字、 35 行とし、枚数は 1 5 枚程度とすること。   ③   研究組織は、研究代表者、研究分担者及び研究協力者の所属・職名・氏名を記入すること。   ④   謝辞には、研究助成を受けた旨を記載する こと 。   「学校法人日本赤十字学園赤十字と看護・介護に関する研究助成（令和○年度又は令和○年度・令和○年度）」   英文 の場合 は「 The Japanese Red Cross Academy grant for research  into  nursing, caring  and  the Red  Cross 」とする。   「学校法人   日本赤十字学園教育・研究及び奨学費基金（令和○年度又は令和○年度・令和○年度）」   英文の場合は「 The Japanese Red Cross Academy fund for education,   research, and scholarships 」とす る。   ⑤   上記（注）の内容は削除して提出すること。

Microsoft_Word_Document13.docx
様式16

研究成果報告書

１　助成金等の種類　　赤十字研究助成　・　基金研究助成　　（いずれかを記載）

２　研究テーマ

３　研究組織

　　研究代表者：

　　　研究分担者：

　　　研究協力者：

４　研究報告

（１）研究の背景・目的

（２）研究方法

（３）研究結果

（４）考察

（５）結論

（６）謝辞

（７）引用文献

(注)

①　本報告書は、法人本部において保管するものであり、研究代表者の許可なく公開しない。

[bookmark: _Hlk12883510]②　報告書の様式はA4用紙（余白：上30mm、下25mm、右25mm、左25mm）、MS明朝、10.5ポイント、40文字、35行とし、枚数は15枚程度とすること。

③　研究組織は、研究代表者、研究分担者及び研究協力者の所属・職名・氏名を記入すること。

④　謝辞には、研究助成を受けた旨を記載すること。

「学校法人日本赤十字学園赤十字と看護・介護に関する研究助成（令和○年度又は令和○年度・令和○年度）」

英文の場合は「The Japanese Red Cross Academy grant for research into nursing, caring and the Red Cross」とする。

「学校法人　日本赤十字学園教育・研究及び奨学費基金（令和○年度又は令和○年度・令和○年度）」

英文の場合は「The Japanese Red Cross Academy fund for education, research, and scholarships」とする。

⑤　上記（注）の内容は削除して提出すること。

2

image15.emf
様式 1 8       令和○○年○○月○○日         学校法人日本赤十字学園理事長・ 日本赤十字〇大学 学長   様（いずれかを 記載 ）       研究代表者   大学名：   職   名：   氏   名：       研究 助成 に係る研究成果の 投稿 結果 について     研究 助成 の交付決定を受けた研究について、 別添のとおり 投稿しましたので 関係書類を添え て提出します。     記     １   助成金等の種類    赤十字研究助成   ・   基金研究助成     （いずれかを記載）     ２   投稿内容     ※   記載例）   著者名（発表年） , テーマ , 雑誌名 , 巻数 , 所在頁

Microsoft_Word_Document14.docx
様式18

令和○○年○○月○○日

学校法人日本赤十字学園理事長・日本赤十字〇大学学長　様（いずれかを記載）

研究代表者

大学名：

職　名：

氏　名：

研究助成に係る研究成果の投稿結果について

研究助成の交付決定を受けた研究について、別添のとおり投稿しましたので関係書類を添えて提出します。

記

１　助成金等の種類　　赤十字研究助成　・　基金研究助成　　（いずれかを記載）

２　投稿内容

　※ 記載例）　著者名（発表年）,テーマ,雑誌名,巻数,所在頁

2